
_rT,

===-

Città di Modica

OGGETTO:  Accordo  Quadro  con unico  operatore per interventi  di pronta reperibilità  in h24  da
effettuarsi  a seguito  di  danni  alle  sedi  stradali  e delle relative  opere complementari,  smottamenti  e
caduta alberi,  in tutto il territorio  comunale  e tali da costituire pericolo per la pubblica incolumità.
CIG:82379428F1.
Aggiudicazione alla ditta "EDILIZIA 2G S.R.L. UNIPERSONALE" con sede a Modica (RG), via
Mercé n.48, P.I.  01406850881.

Proposta deteminazione

Premesso

Che  con  deteminazione  a  contrarre  n.   319  del   13   febbraio  2024   è   stato  approvato,   in   linea
amministrativa,  il  progetto  relativo  all'  "Accordo  Quadro  con  unico  operatore    per  interventi  di
pronta reperibilità in  h24  da  effettuarsi  a  seguito  di  danni  alle  sedi  stradali  e  delle  relative  opere
complementari,  smottamenti  e  caduta  alberi,  in  tutto  il  territorio  comunale  e  tali  da  costituire
pericolo per la pubblica incolumità" dell'importo complessivo di €.70.000,00 di cui €.55.300,00 per
lavori  comprensivi  di  oneri  della  sicuezza  e  costo  della  manodopera  non  soggetti  a  ribasso  ed
€.14.700,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che  con  la  richiamate  deteminazione  n.  319/2024  si  è  proceduto  all'impegno  della  somma  di
€.70.000,00,  Iva  compresa,  occorrente  per  finanziare  l'appalto,  imputandola  per  €.63.636,36  al
Capitolo     10370/14     (impegno    n.190/2024)     del     Bilancio     Comunale    2022-2024,     esercizio
autorizzatorio   2024   e   per   €.6.363,64   al   Capitolo    10370/14   impegno    190/2025   del   Bilancio
Comunale 2025;

Che  con  la  medesima  determinazione  n.319/2024  si  è  proweduto  ad  avviare  la  procedura  per
l'affidamento  dei   lavori   di  che  trattasi   ai   sensi  dell'art.   50,   comma   1,   lettera  a)  del  D.   Lgs.
n.36/2023  individuando  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  del minor prezzo,  ai  sensi  dell'art.
50, comma 4, del predetto Decreto legislativo;

Che   la  procedura  è  stata  condotta  mediante  l'ausilio  di   sistemi  informatici,  nel  rispetto  della
normativa in materia di appalti pubblici e strumenti telematici;

Che con deteminazione n.1077 del  16 maggio 2024, a seguito dell'adozione del   "Prezzario Unico
Regionale  per  i   lavori  pubblici  aggiomato  per  l'anno  2024"  di  cui  al  Decreto  n.2/GAB  del
17.01.2024,  è  stato  riapprovato,  in  linea  amministrativa,  il  Progetto  di  che  trattasi  dell'importo
complessivo  di €.70.000,00  di  cui €.55.300,00  per  lavori  a  base  d'asta  comprensivi  di  oneri  della



sicuezza e costo della manodopera non soggetti a ribasso ed €.14.700,00 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;

Che in data 24  giugno  2024  è stata indetta,  per l'affidamento  dei  lavori  di  che trattasi  , una Rdo
semplice su piattafoma MepA alla quale è stato assegnato 1'identificativo Rdo n.4464711 ;

Preso atto che il giomo 01  luglio 2024 è stata esperita la Rdo a seguito della quale è stata proposta
l 'aggiudicazione prowisoria in favore dell'impresa "EDILIZIA 2G S.R.L. UNIPERSONALE" con
il ribasso percentuale offerto del  1,9000% su €.34.190,00 oltre IVA;

Ritenuto   che,   per  quanto   su   esposto,   di   procedere   all'affidamento   dei   lavori   di   che   trattasi
all'impresa "EDILIZIA 2G  S.R.L.  UNIPERSONALE",  con sede  a Modica (RG), via Mercé n.48,
P.I.01406850881,  con  il  ribasso  percentuale  offerto  del  1,9000%  da  applicare  sui  prezzi  unitari

progettuali;

Vista  l'autodichiarazione  ai  sensi  dell'artt.  94,  95,  96,  97,  98  e  100  del  vigente  Codice,  resa  dal
titolare della ditta;

Visto  il  D.U.R.C.  on  line  prot.     INPS_42839048  del  05/10/2024  scadenza  validità  02/02/2025
attestante la regolarità degli adempimenti contributivi da parte dell'impresa;

Vista  la  deteminazione  n.  2244  del  05  Settembre  2023  di  attribuzione  di  elevata  qualificazione
U.O.6;

Vista la L.R. n. 48/1991;
Visto il D.Lgs    12 Agosto 2000 n. 267;
Visto il D.Lgs.  del 31  marzo 2023  n.  36;
Visto  L'O.R.E.L.;

Propone

1.  Di  considerare  le  premesse  parte  integrante  e  sostanzìale  del  presente  prowedimento  e  qui  si
intendono integralmente richiamate;

2.  Di  approvare,  a  seguito  celebrazione  della  gara,  la  proposta  dell'aggiudicazione  relativa  all'
"Accordo  Quadro  con unico  operatore  per  interventi  di  pronta reperibilità  in  h24  da effettuarsi  a

seguito di danni alle sedi  stradali e delle relative opere complementari, smottamenti e caduta alberi,
in tutto il territorio  comunale  e tali  da costituire pericolo per la pubblica incolumità",  dell'importo
complessivo  di  €.70.000,00  di  cui  €.55.300,00  per  lavori  a base  d'asta  comprensivi  di  oneri  della
sicurezza  e  costo  della  manodopera  non  soggetti  a  ribasso  a  favore  dell'impresa  "EDILIZIA  2G
S.R.L. UNIPERSONALE" partita IVA 01406850881  con un ribasso d'asta offerto del  1,9000%;

3. Di dare atto che ai lavori in oggetto è stato assegnato il CIG: 82379428F1 ;

4.  Di dare  atto  che  la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi,  come da D.U.R.C.  on line

prot. INPS_42839048 del 05/ 10/2024 scadenza validità 02/02/2025 ;

5. Di impegnare la somma di €.70.000,00 necessaria per finanziare l'appalto in oggetto del presente

prowedimento mediante  imputazione per €.63.636,36  al  Capitolo  10370/14 (impegno n.190/2024)
de[  Bilancio  Comunale  2022-2024,  esercizio  autorizzatorio  2024  e  per €.6.363,64  rispettivamente
per   l'anno   2025    sul   Capitolo   di    spesa   della   corrispondente   annualità   di   Bilancio   giusta
deteminazione n.319 del  13.02.2024;



6. Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163  del D. Lgs.
n.267/2000,  aggiomato  al  31.01.2024,  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad un  obbligazione  già
assunta  per  assicuare  un  servizio  pubblico  essenziale  per  la  collettività  che  non  può  essere
interrotto, al fine di evitare di arrecare danni patrimoniali gravi e certi all 'Ente;

7.  Di dare atto che,  ai sensi  dell'art.17 comma 5, del Codice,  l'aggiudicazione oggetto del presente
atto sarà dichiarata efficace a seguito ulteriore prowedimento da adottare a conclusione, con esito
positivo,   dalla  verifica  dei  requisiti  di  ordine  generale  dichiarati  in  sede  di   affidamento  dalla
suddetta impresa aggiudi cataria;

8.  Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  approvato  con  deliberazione  di
Giunta Municipale n.285/2020, che lo scrivente è in assenza di conflitto d'interessi, di cui all'art.  6
bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.190/2012";

9.   Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui al D. Lgs. N.33/14.03.2013.



IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto L'O.R.E.L.;

Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale  n.173 del 9 luglio 2024;

Vista  la  Deteminazione  n.  2005  del  05/09/2024  per  il  conferimento  al  Segretario  Generale  pro
tempore,   l'incarico   ad   interim   di   tutte   le   fiinzioni   Dirigenziali   del   IV   "EcoLogia   e   servizi
manutentivi".

DETERMINA

I   Di  approvare,  a  seguito  celebrazione  della  gara,  la  proposta  dell'aggiudicazione  relativa  all'
"Accordo  Quadro  con unico  operatore  per  interventi  di pronta reperibilità  in h24  da  effettuarsi  a

seguito di danni alle sedi stradali e delle relative opere complementari,  smottamenti e caduta alberi,
in tutto  il territorio  comunale e tali  da costituire pericolo per la pubblica incolumità",  dell'importo
complessivo  di  €.70.000,00  di  cui  €.55.300,00  per lavori  a  base  d'asta  comprensivi  di  oneri  della
sicurezza  e  costo  della  manodopera  non  soggetti  a  ribasso  a  favore  dell'impresa  "EDILIZIA  2G
S.R.L. UNIPERSONALE" partita IVA 01406850881  con un ribasso d'asta offerto del  1,9000%;

2. Di dare atto che ai lavori in oggetto è stato assegnato il CIG: 82379428Fl;

3.  Di  dare  atto  che  La ditta è in regola con gli  adempimenti  contributivi,  come da D.U.R.C.  on line

prot. INPS   42839048 del 05/10/2024 scadenza validità 02/02/2025;

4. Di impegnare la somma di €.70.000,00 necessaria per finanziare l'appalto ìn oggetto del presente

prowedimento mediante  imputazione per €.63.636,36  al  Capitolo  10370/14 (impegno n.190/2024)
del  Bilancio  Comunale  2022-2024,  esercizio  autorizzatorio  2024  e  per €.6.363,64  rispettivamente

per   l'anno    2025    sul    Capitolo   di    spesa   della   corrispondente   annualità   di   Bilancio    giusta
deteminazione n.319 del  13.02.2024;

5.  Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowìsoria e che, ai sensi dell'art.  163  del D. Lgs.
n.267/2000,  aggiomato  al  31.0] .2024,  la superiore  somma  è  riconducibile  ad un  obbhgazione  già
assunta  per  assicurare   un   servizio  pubblico   essenziale  per  la  collettività   che   non  può   essere
ìnterrotto, al fine di evitare di arrecare dannì patrimoniali gravi e certi all'Ente;

6. Di dare atto che, ai  sensi  dell'an.17 comma 5, del  Codice,  l'aggiudicazione oggetto del presente
atto  sarà dichiarata efficace  a seguito ulteriore prowedimento da adottare a conclusione,  con  esito
positivo,  dalla  verifica  dei  requisiti   di  ordine  generale  dichiarati   in  sede  di   affidamento  dalla
suddetta impresa aggiudic ataria;

7.  Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  approvato  con  deliberazione  di
Giunta   Municipale   n.285/2020,   che   il   redigente   e   il   Dirigente   sono   in   assenza   di   conflitto
d'interessi,  di cui all'art.  6 bis della L.  n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.
n.  190/2012";



8.  Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui al D. Lgs. N.33/14.03.2013.

2 7 0'& 2"



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così

dall'art.     12    L.R

Favorevole/Co
0/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità    contabile

Modica, li               3  0  0 IC.  2024                                                          II Responsab

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

come  modiflcato
si    esprime    parere

Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabi]e de] Servizio Finanziario


